Duo sunt, rex. Ildefonse(4'), quibus principaliiei
imindus hic rcgilur, sacerdolalis diguilas et regalis

polestas; sed sacerdolalis diguilas, fili charissime;

ïanlo polcslalem regiam anlecedit, ul deipsis regi-
bus .omnium ralionem posituri sumiis régi univer-

sorum.-:Qiiapropler-pasloralis nos cura co.mpellii,
«on solum de minorum,.sed de majoriini quoque
salule :pro viribus providere : tmam : pastori vero

suas oves -illoesasresilluere, qna? nobis commissa?

sunt valcanius, tua? praicipue debeinùs saluti pro?

spicere quenvChristiana?fideipropugnalorem Eccle-

sia? Chrislus cS'ccit. Mémento ergo, mémento, fili

mi amantissime, quanlam libi glpriam divina?con-

iulil gralia majeslàtis, Cl.sicul ipse luuni pra?cailcris

regnuiiKnobililavit, ila lu ei sludeas pra? caleris

di'volius ac faniiliarius deservire. Dicit enim. ipse
Dominus per proplietam : Ilonorificantes me hono-

rificabo; qui aulem me contemnunt, eriinl ignobiles

(./ Reg. II,;'50). Graiias ilaque Domino et laboribus

luis agimus quod de Sarracenornm jureTolelana est

Ecclesia liberaïa. Frairem aulem venerabilem Bcr-

narditm ejusdemurbis praisulemluis exhortalionibus

invilaii digne ac reverenter excepinius, et ei palliuin

contradenles, privilegium quoqueTolelana; Ecclesia?.

anliqiîà?màjeslatls imiulsimus, Ipsum enim in lotis:

Hispaniarum regnis primaiem -slaluimus, et quid-;

quid Tolètana Ecclesia anliquilus noscitur habuisse,-:
mine, quoque-ex apostolica?.sedis liberalilate in

poslerura .habere censuimus. Tu .illum ut patrons
charissimimi exaudias, et qùa-que libi ex.Domino;

miniiaverit, obedire curato ; et Ecclesiam ejus leni-:

poralibus non désistas auxiliisaebeneliciis exallare.
Inler eailera yerolamlum tuarum proeconia.pervenit
ad .mires nostras, \quod -sine-gravi dolore audire>

nequivimiis, cpiscopum sciiicel. sancti Jacobi a le;

(4*)Alias Aldefonsiisseu Alfonsus,.//i's;ww'(Bimpe-,
ra'ior diçlus. Fërdiiiiindi

1
filius, et fîràler San'cif-

Castella?-régis, qui anno 1072 successil ad an--
hum 1109. ...

(5) Ricbardusabbas Saneli Vicions Mass.ilioeaGre-
gorioVil posl Bernardum suum fralrem in Hispaîiias
legàllis, in cbneilioHeneveiilanôan. 1087éxeomniu-:
nicatusTuerai cum-Hugone Liigdunensi, quod post
appnibatani. y.icloris, electioneui, sese poslmodum,
ejus ohédienlia?sûbduxeranl, ul in Gestis Urbani
dïximns, ëx ChronicoCasiiiensi lib. lit, cap. 72.

(6) Dehoc Composlellaniepiscopi negotio agimus"
in Urbani Gestis, vide excerpia ex Historia Conroo-'
siellanasupra.

•-.--.

Acaplum, etiiieapliOiieab episCopalidignilate depo-
siliim, quod'Cahcnibiis hbveris oninîno contiarium,
et calholicis-aufibus noh-ferendum, quod lanlo nos

amplius conirisiavit, quanlo le ampliori affeciione

ïomplèelinitm Nuiie tibi^rex gloriosissiiiieIldefonse,
Dei el aposloloriim vice mandamus, orantes, qua-
'lcnus eumdem episcopum sua?intégra?restituas per
Totetanum archiepiscopum dignilati ; neque id per
Richardum cardinaléin sedisapbstoîiei!efactuniexcu-
saveris; qûia cl canonibus omiiiho'est contrariuni,
et Richardus lune legalionë sedis apostolica?minime

fungebatur. Quod êrgo ille tune gessil, quem Victor

papasancla?iri'èhîpfiai-lerlms lëgà'îpné privaverâi (5),
nos irrit'uni judicamiis. lit rèniissionem peccatorum
éisôdis apostplicsëobedie.nlïamsuaidigniia'tiepiscopo

" resiitiitô (6), et ad hostrâin praisentlam cùm legatis
luis ipsi?perveniat cànoniçe judicaitdus.; sin.âuiein

fàcere uoserga dilectienem'lùâ'mcbmpelleresinvites,

quod iios quoque fecisse nnlîemus.Mémentoreligiosi

principis Constanlini, qui sacerdotum jûdicia nec

audire voluil, indignumjudicans diclos (7) ab liomi-

nibus judicai-i. Audi ergo in nobis Dominum et

apbslblos ejus, si le ab ipsis velis, et a ivobisin ils

quai postulaveris exaudiri. Rex rëgnin Dominus cor

îuum gralia; sua? fulgore illiislret, viclorias libi îrl-

bual, rcgiium tuum exaltel, ilaque le semper viyéié

concédai, m'et" temporal! regno perfruaris feli'c'ïthr,

et oeiernoperehiiiter gratulèris. Amëni
" '

... i-",.' Wl ':': ?'-.V- '.'

^ Urbanus II archiepiscoposBispanioenionei de. resli-
lutione primalus Toletani.

:'. -'^(Anno 10.8S.) :.';'.

[MABILL.el RUINART,Ouvr. poslh.ni, 549,]

URBANUS,,etc., Terraconensi (8) et çxtcris-Hispa-
niarum archicpïscopis. : - '-?;-

Quisquisyoluntatem gerit, ul sibi alii SulijiciànUir,

dedignari non débet, ul ipsi;quoque aliis sit;sub-
'

jeelus; /Hic: enim ordd -r.egiminisalque prailaiiùnis.
'

non-solum; in lerrestri, sed in superccelestiqjioque
*

Ecclesia:observalur, rege omnium disponente,ut:si
omnium principe alii aliis principenliir; Tolelanuni.

siquidemarchiepiscopumprivilegiinoslri aucioritaie

primatem in,lotis Hispaniarum regnis .fore deçrevin-

: mus, salva sedis aposiolioteauctorilate,elmèlropo-
litanorum privilegiis sihgnlôrum.Si qiiid îgiiùrïnter
vos grave contigerit; quia àb apostolica sede procul

estis, ad eum velul ad primatem v'esirtini'omnium

(7),L:\bb. Aguir..,etc., deos, legendum forle diçlps,
deos, v, Rùfin,'etc.

(8)Vereor ne Terraconensiirrepsérit. Quippé'cum
'

anno 1088 BernàrduslToIeli autistes primalum re-

cepil, nonduin Terraconensis Ecclesia.inmetropolitn.
reslituta fueral. Npn enim videlur in subséquentes
annns pbssê rejicî haie episibla/quie non uni -Ter-

raconensi, sed universis ilispaniai um archiepiscopis
inscripla est, ul eos .moneat.de-Toletani primalus,
restilulione, qua? hoc'anno'facla est. Calislus H,
cpisl. 5i Oveténsem'el Legi'onen&emEcclesias Tûlë-
lano' archiepiscopo ab Urbano concessas - fuisse
scribit. -.-.-. '. :

«fll
•

B.lRBANl II PAPiE 292

.recurrelis, ejusque judicio qua?vobis sunl gravia.
lermiiiabiiis. -Quodsi quid forte ipsius quoquejudi-
cio nequiverit définir!, ad aposlolicam sedem, ut

digniim esl, velul omnium sedium principem refe-
retur. Qui autem-veslrum.sine métropolitains pro-
pres sunl, ipsi intérim velul proprio subesse debe-
bunl. Yalete.

VIII.
Urbani 11 epislola ad HugonemabbalemGlunhiccn-

semde primat»collato EcclesioeTolelanoe.

(Anne 1088.)

[MABILL.ei Mmx.,Ouvr.jjiosth, Hl, 550.]
VRBAKUS,etc., HUGONI,abbali C.luniacensi,e!c.
Venerabilem fratrem nosirum Bernardiim Tole-

lana? Ecclesia?pra?sulemlam pro lux pnstulaiiuue
dilectionis, quam pro ipsius revercnlia religionis et
Tulelana? Ecclcsiie honore reverenter excepimus.

Ipsi eliam ad sedis apeslplica?el Romana?Ecclesia;
ut malris omnium majeslalem, queniadniodumdi-

gnum est dévoie ac simpliciter cononrrciiii antiqua
Ecclesia?sua?proul rogasti niunimenla concessiimis,
el privilegii noslri paginant prislina plenam digni-
laie, libenier indulsinius. Primatem episcoporum
omnium, qui in Hispaniis sunl effccimus,et quaque

super eo lua nos chantas flagilavil, cum pallii cla-

lione conlradidimus. Tibi ergo par esl amoris noslri

studio rcspondere, el noslris ac Romana?Ecclesia?

auxiliis fideliterdeservire. Nos enim el praicipua le

ac fralres luos affeciionediligimus, et omnia mo-

naslerii vesiri loca, ubi liberum fuerit, in iioslia?

specialitcr inanus proicclioneui suscipimus; ita ut

nec episcopusquilibel, nec Iegalus, nisi cui a nobis

idipsumspccialiler iiijunctum fuerit, prtcler voluii-

latem luam de veslris audeat negoliisjudicare, salvo
lamenjure episcoporum,-quodiueishaclenushabi.isse

noscunlur. Vosergo noslri semper in omnibusveslris

ad Dominumprecibus niemores silis; et sicul nosvos

el veslra specialiler fovcinus,ila vos nos àpud Do-

minumspirilualiler cnmmendarecuretis; nosqueac

RomanamEcclesiam, ubi oportel, et ubi facilitasest

adjuvetis.Dominusomnipoienssua nosgralia fovcal,
conservel ac prolegat. Amen.

IX.

Urbanus II monaslerii Clnniacensispossessioneset
privilégiaconfirmât,etHugoniabbalimilroe,dabna-
licoechirolhecantm, sanduliornmusum cpneedit.

(Anno 1088!)

[BibliolhecaClnniacensis,p. 514.]
URBANUSepiscopus, seivus servoruin Dei, HUGONI